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Tərtibçidən 

  Azərbaycan Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin dəstəyi ilə yaradılmış Vahid 

Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana portalının məqsədi Azərbaycanda fəaliyyət göstərən 

bütün kitabxanaların vahid virtual məkanda birləşməsi və kitabxanaların 

fondlarının bu məkanda əks olunmasıdır. Qeyd etməliyik ki, Portalda əks olunan 

materiallar Azərbaycan kitabxanalarını spesifik xüsusiyyətləri nəzərə alınaraq 

hazırlanan ALİSA proqramı vasitəsilə daxil edilir. Sumqayıt şəhər S.Vurğun adına 

Mərkəzi Kitabxana 2016-cı ilin fevral ayından ALİSA proqramının tətbiqinə 

başlanmışdır. Vahid Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Portalında ölkənin bir çox 

kitabxanası haqqında məlumat almaq, əlaqə yaratmaq, kitabxana ilə bağlı 

xəbərlərlə, elanlarla və tədbirlərlə tanış olmaq olar. Bundan başqa kitabxanaya  

yeni daxil olan kitablar və s. haqqında məlumat almaq da mümkündür. Eyni 

zamanda portalda oxucular öz rayonlarında yerləşən kitabxanada qeydiyyatdan 

keçə, kitab sifariş edə, yeni qayıtmış kitablar haqqında məlumat da əldə edə bilər. 

Bu sistemə keçidlə paralel kitabxana internetə birbaşa onlayn çıxış əldə etmişdir. 

Bu isə öz növbəsində işin mahiyyətini və keyfiyyətini zamanın tələbləri səviyyəsinə 

qaldırmağa imkan verir.  

  Proqram vasitəsilə elektron kataloqun yaradılması, redaktəsi, axtarışı, 

nümayişi, kitab verilişi, nüsxələrin daxil edilməsi, oxucuların daxil edilməsi, oxucu 

sorğularının internet üzərindən qəbulu və cavablandırılmasını, əməkdaşların daxil 

edilməsi və onlara imtiyazların verilməsi prosesini həyata keçirmək mümkündür. 

  Hazırlanan bu vəsaitdə isə portalda nəşr axtarışını həyata keçirilməsi 

ardıcıllıqla izah olunur. Vəsait portaldan istifadəni asanlaşdırmaq məqsədi ilə 

hazırlanmış, kitabxana-informasiya mütəxəssisləri və oxucu kütləsi üçün nəzərdə 

tutulmuşdur. 
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Vahid Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Portalında 

nəşr axtarışının qaydaları 

 Portalından istifadəyə başlayarkən əvvəlcə google.com-a sumgait.cls.az linkini 

daxil edirik. Bundan sonra portalın əsas səhifəsi açılır. 
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Əsas səhifədəki bölmələrdən “Nəşr axtarışı” bölməsini seçib, üzərində sıxırıq . Bu 

zaman aşağıdakı pəncərə açılır.  

 

 

 

Burada axtarışın iki növünü görmək olar. Ətraflı və sadə axtarış. 
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Ətraflı axtarışda əvvəlcə ”Bütün kitabxanalar üzrə” hissəsindən “Sumqayıt 

Mərkəzi Kitabxanası” seçilir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sumqayıt Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana sistemini seçdikdən sonra axtarış 

bölməsində kitabxananın adı əks olunur. Burada beş axtarış ünsürü görünəcək: 

müəllif, sərlövhə, yazılma ili, kateqoriya, açar söz. Bunlardan biri seçilir. 

Məsələn: müəllif  üzrə axtarış. 
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Növbəti addım kimi yandakı pəncərədən “Əvvəlində” sözünün üzərində siçanın sol 

düyməsini sıxırıq.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 Açılan sahələrdən “istənilən yerində” sahəsini seçirik. Bu axtarılan materialın 

portalda əks olunan materiallar arasındakı yerini bildirir. “İstənilən yerində” sahəsini 

seçməklə biz axtarışın miqyasını genişləndirmiş oluruq 
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 Daha sonra müəllifi daxil edirik. Məsələn: İlham Əliyev. Kənardakı “əlavə et” 

yazısının üzərində sıxırıq . Aşağıdakı pəncərə açılır 

 

 

 

  



10 
 

 Bundan sonra pəncərənin aşağı sağ küncündəki “axtar” pəncərəsini sıxırıq. 

 

“Zəhmət olmasa gozləyin” yazısı axtarışın aparıldığını göstərir 
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Açılan pəncərədə axtarışın nəticəsi kimi 4492 material əks olunmuşdur. 

Bundan sonra təsvirlərin sonundakı “+” işarəsinin üzərində sıxmaqla təsvirin tam 

variantını görmək olar. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digər nümunədə isə sərlövhə üzrə axtarış aparaq. Misal üçün Bəxtiyar 

Vahabzadənin “Şəbi-hicran” poemasını sərlövhə üzrə axtaraq. Bu zaman axtarış 

ünsürlərindən müəllif yox, sərlövhə üzrə axtarışı seçirik. 
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Bizim daxil etdiyimiz sərlövhə üzrə axtarış aid Sumqayıt 

Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sistemi tərəfindən Vahid Mərkəzləşdirilmiş 

Kitabxana Portalına  daxil edilmiş 4 material tapıldı. Ekrana çıxan  

təsvirlərdən hər hansının sağ küncündəki “+” işarəsinin üzərində sıxdıqda 

təsviri tam formada görmək mümkündür.  

 

2.Sadə axtarışda əvvəldə olduğu  kimi kitabxana seçilir.  
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 Sadə axtarış zamanı biz axtardığımız nəşr haqqında bizdə olan istənilən 

məlumatı daxil edə bilərik. Daxil edilən açar sözə uyğun olaraq bütün tip 

məlumatlar ekranda görünür. Bu kitab, dövrü mətbuat, avtoreferat və ya disk ola 

bilər. Misal üçün aşağıda həm sərlövhə üzrə, həm də müəllif üzrə axtarışa aid 

nümunələr verilib. 

 

Digər nümünə: Müəllifsiz kitab.  

 

 

 Ətraflı axtarışda olduğu kimi ekrana çıxan hər hansı təsvirin sağ küncündəki “+” 

işarəsinin üzərində sıxmaqla təsvirin digər ünsürlərini də görmək mümkündür. 
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Başqa bir nümunə. Müəllif üzrə axtarış 

 

Sadə axtarışda sərlövhə üzrə axtarış: Təsvirin tam görünüşü 
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Vahid Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Portalında nəşr axtarışı 

(köməkçi vəsait) 
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